
Z  Á  K L  A  D  N  Í   Š  K O  L  A    K  A  S  E  J  O  V I  C  E  

OKRES PLZEŇ-JIH, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, KASEJOVICE 318, 335 44 KASEJOVICE 

TELEFON: 371 595 120, E-MAIL: REDITEL@ZSKASEJOVICE.CZ 

IČO: 60611227      DIČ: CZ - 60611227 

 
 

Zápis dětí do 1. ročníku základní školy – informace 
 

 

Ředitelství Základní školy Kasejovice, okres Plzeň – jih oznamuje, že zápis dětí 

do 1. ročníku Základní školy Kasejovice pro školní rok 2025/2026 proběhne  

v pátek 4. dubna 2025 od 13:00 do 16:00. 
 

 Podle §36 zákona č.561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen 

odklad.  

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června 

příslušného školního roku, může být přijato k plnění školní docházky již v tomto 

školním roce, je-li tělesně i duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to jeho 

zákonný zástupce. 

Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince 

k plnění povinné školní docházky je také doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení; podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce 

června je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného 

lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

 Jestliže zákonní zástupci budou žádat o odklad školní docházky, musí 

přiložit písemnou žádost a doporučující posouzení příslušného školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

 Zákonní zástupci budoucích prvňáčků, kteří podají žádost o přijetí do 1. 

ročníku, ručí za správnost uvedených údajů v příslušných dokumentech.  

 

 

V Kasejovicích dne 3. března 2025 

          

    Mgr. Štěpánka Löffelmannová   

          ředitelka ZŠ Kasejovice  
 

mailto:reditel@zskasejovice.cz

